
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000073539-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 19:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivad del Acuerdo Marco para el servicio de vigilancia y seguridad
privada para actuaciones en el ámbito de las Islas Canarias durante el periodo 2022-2024 (Canarias 50
y Bankia).

Valor estimado del contrato 1.348.889,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.443.311,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.348.889,04 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 13/01/2023 al 12/06/2023

Observaciones: .

Lugar de ejecución
CANARIAS 50: Calle Veintidós de Mayo de 1986. Barrio de La Isleta. Las Palmas de Gran Canaria. NAVE BANKIA:
Calle Sucre, 11. Polígono el Sebadal. Las Palmas de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las seleccionadas
que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se
incluye en el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.347.519,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.347.519,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITY SERVICES KUO,S.L.
NIF B86881588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.347.519,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.441.845,51 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 11/01/2023
Plazo de Formalización Del 11/01/2023 al 16/01/2023

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc00879-072a-4ba2-bd1f-5e8b0e0b93fd
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 10:15 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/01/2023 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de ofertas se celebrará de forma telemática.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FTdVETK2o6iEJrVRqloyA%3D%3D


Formación de los vigilantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medidas de acción positiva para la igualdad de género
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas de reducción de emisiones de gases de efecto invernadero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Sistema de control informático de medios del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Tiempo de cambio de vigilante en caso de eventualidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Ver PCAP y Petición de ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FTdVETK2o6iE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA000073539
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para la contratación del servicio de vigilancia y seguridad privada para
actuaciones en el ámbito de las Islas Canarias durante el periodo 2022 – 2024.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FTdVETK2o6iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010168645 |  2023-294396 | mié, 11 ene 2023 19:44:46:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111267728734379771935480704929179892248 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FTdVETK2o6iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FTdVETK2o6iEJrVRqloyA%3D%3D

